Doctor
Erick Roberto Sosa Aldana
Viceministro del Deporte y la Recreación
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES
Su Despacho

## Respetable Viceministro:

De la manera más atenta me dirijo a usted con el propósito de presentarle mi informe de actividades correspondientes al mes de Abril del presente año, según contrato Administrativo por Servicios Técnico Profesionales Número 485-2016, aprobado mediante Acuerdo Ministerial Número 25-2016 y para el cobro de mis honorarios estoy presentando factura Serie A1 número 00061.

## Actividades Realizadas:

- Actividad Recreativa Externa "PROGRAMA DE SALUD MENTAL Y MANEJO DE ESTRÉS", en el Hospital de Accidentes El Ceibal, 13 Ave. 1-51 zona 4 Colonia Monte Real, Mixco.
- Actividad Recreativa Interna "SÚPERCLASE" en el Parque Central del departamento de Quetzaltenango.
  - Se realizó la Actividad Recreativa Interna "RALLY RECREATIVO" con personal del DICRI Ministerio Público zona 3, Guatemala.
  - PAZ" en las instalaciones del Parque Erick Bernabé Barrondo zona 7, Guatemala.

## Resultados Obtenidos:

- Se cumplió con el objetivo de llevar actividad física y recreación a la población por medio del Programa desarrollo de actividad física y recreación en el adulto sector laboral.
  - Se benefició a 1,500 personas, 900 mujeres y 600 hombres en los diferentes centros permanentes con clases de aeróbicos, baile, Tae Bo, Gimnasia y Recreación Laboral.
- DE ESTRÉS", realizada en el Hospital de Accidentes El Ceibal, 13 Ave. 1-51 zona 4 Colonia Monte Real, Mixco.
  - Se benefició a 200 personas en la Actividad recreativa Interna "SÚPERCLASE" en el Parque Central del departamento de Quetzaltenango.
    - Se benefició a 50 personas en la Actividad Recreativa Interna "RALLY RECREATIVO" con personal del DICRI Ministerio Público zona 3, Guatemala.
  - Se benefició a 2,500 personas en la Actividad Recreativa Interna "DÍA INTERNACIONAL DEL DEPORTE PARA EL DESARROLLO Y LA PAZ" en las instalaciones del Parque Erick Bernabé Barrondo zona 7, Guatemala.

M. de (Jongam) Alva Maritza Byenafé Jerez

SHEYLA MARIA CASTRO QUIÑÓNEZ JEFE DE PROGRAMAS SUSTANTIVOS D'RECCIÓN DE ÁREAS SUSTANTIVAS PIRECCIÓN GENERAL DEL DEPORTE